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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 21ης/2017 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης  478/2017  

                    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Αποδοχή της έγκρισης των θέσεων 
Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής και 
έγκριση υλοποίησης των Προγραµµάτων 
Άθλησης για Όλους της Γενικής 
Γραµµατείας Αθλητισµού, περιόδου 2017 
- 2018 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 2α του µήνα 
Οκτωβρίου του έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 20:30 συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 34062/28-09-2017 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
31. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΤΣΙΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΠΟΥΜΠΑ – ΚΑΛΤΣΑΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, 
ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ,  ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
προσήλθαν οι κ.κ. Ε. Ανδρεόπουλος και Ν. Πράσσος. 
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Αποχωρήσεις: Πριν την ψηφοφορία του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Α. 
Ευσταθίου ο οποίος προσήλθε πριν τη συζήτηση του 2ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 2ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 33488/25-09-2017 εισήγηση του Τµήµατος Προγραµµατισµού 
∆ραστηριοτήτων Αθλητισµού & Νέας Γενιάς της ∆/νσης Παιδείας Αθλητισµού & Νέας Γενιάς, στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Με το υπ’αριθ.  17802/30.05.2017 έγγραφο ο ∆ήµος µας κατέθεσε αίτηµα για έγκριση τριάντα 
(30) θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής, σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 
ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΥΑ/∆ΑΟΠΑΑΕΥ∆Σ/ΤΣΠΕΠΑΟ/57925/4055/424/292(Α∆Α: 71Τ44653Π4-ΟΟΑ) Εγκύκλιο 
της Γενικής Γραµµατείας Αθλητισµού µε θέµα «Αποστολή αιτηµάτων των Ο.Τ.Α. α΄ & β΄ βαθµού, 
ΝΠ∆∆, ΝΠΙ∆ αυτών, για την πρόσληψη Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.) στα Προγράµµατα 
Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο.), περιόδου 2017-2018». 
 
Με την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΥΑ/∆ΑΟΠΑΑΕΥ∆Σ/ΤΣΠΕΠΑΟ/36084/20154/1815/1308 (ΦΕΚ 
3359/Β/22-9-2017) Κοινή Υπουργική Απόφαση, µε θέµα «Έγκριση Κατανοµής Θέσεων για την 
πρόσληψη Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.) µε σκοπό τη στελέχωση των Ο.Τ.Α. και των 
ΝΠ∆∆ και ΝΠΙ∆ αυτών που υλοποιούν Προγράµµατα Άθλησης για Όλους (Π. Α. γ. Ο) έτους 
2017-2018», εγκρίθηκαν για το ∆ήµο Χαλανδρίου οι τριάντα (30) θέσεις Πτυχιούχων 
Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.). 
 
Τα προγράµµατα θα έχουν διάρκεια έως οκτώ (8) µήνες και όχι πέραν της 31ης Ιουλίου 2018, µε 
µέγιστη διάρκεια χρηµατοδότησης από τη Γενική Γραµµατεία Αθλητισµού των εγκεκριµένων 
προγραµµάτων τις είκοσι οκτώ (28) εβδοµάδες.  
 
Για την υλοποίηση των εγκεκριµένων Π.Α.γ.Ο. , επισηµαίνεται ότι: 

1. Σύµφωνα µε τα ανωτέρω έγγραφα η χρηµατοδότηση της Γ.Γ.Α. για «την τρέχουσα 
περίοδο 2017-18, για τις επιλέξιµες δαπάνες» ορίζεται σε ποσοστό από 60% έως 100%  
ανάλογα µε το Πρόγραµµα της συνολικής δαπάνης των εγκεκριµένων προγραµµάτων. 

2. Η ωριαία αποζηµίωση των Π.Φ.Α. καθορίζεται βάσει της κείµενης νοµοθεσίας. Η Γ.Γ.Α. 
χρηµατοδοτεί µε το ποσό των 6,35€/ώρα για τα γενικά προγράµµατα και µε το ποσό των 
7,15€/ώρα, για τα ειδικά προγράµµατα ΑµεΑ (µεικτές αποδοχές). (Άρθρο 9.7.1 του 
Οργανωτικού Πλαισίου). 

3. Οι Πτυχιούχοι Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.) θα προσληφθούν  σύµφωνα µε τη διαδικασία που 
ορίζεται στην σχετική Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 17774/Β/17-6-2016) µε θέµα «Έγκριση 
Οργανωτικού Πλαισίου Προγραµµάτων Άθλησης για Όλους», άρθρο 9 «Θέµατα 
απασχόλησης Π.Φ.Α. στα Π.Αγ.Ο». 

4. Όσοι επιλέγονται για να εργαστούν στα Π.Α.γ.Ο. υπογράφουν σύµβαση εργασίας µε το 
φορέα υλοποίησης του προγράµµατος διάρκειας έως 8 µήνες, στην οποία καθορίζεται η 
ωριαία αποζηµίωση, βάσει της κείµενης νοµοθεσίας και του Οργανωτικού Πλαισίου 
Π.Α.γ.Ο, υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΥΑ/∆ΑΟΠΑΑΕΥ∆Σ/ΤΣΠΕ- 
ΠΑΟ/187200/13385/1259/891 (ΦΕΚ 1774/Β/17-6-2016)., µε θέµα «Έγκριση Κατανοµής 
Θέσεων για την πρόσληψη Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.) µε σκοπό την 
στελέχωση των ΟΤΑ και των ΝΠ∆∆ και ΝΠΙ∆ αυτών που υλοποιούν Προγράµµατα 
Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο) έτους 2017-18. 

5. Για την εφαρµογή των ανωτέρω προτείνεται: 
- Η αποδοχή της Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 17774/Β/17-6-2016) µε θέµα «Έγκριση 

Οργανωτικού Πλαισίου Προγραµµάτων Άθλησης για Όλους» και των Εγκρίσεων Π.Α.γ.Ο. 
περιόδου 2017-2018. 

- Ο ∆ήµος Χαλανδρίου να είναι ο φορέας υλοποίησης των εγκεκριµένων Π.Α.γ.Ο., µε το 
Τµήµα Προγραµµατισµού Αθλητικών ∆ραστηριοτήτων, της ∆ιεύθυνσης  Παιδείας, 
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Αθλητισµού & Ν. Γενιάς, να έχει την ευθύνη για την οργάνωση, επίβλεψη και 
παρακολούθηση της υλοποίησης των εν λόγω προγραµµάτων. 

- Ο ορισµός επιτροπής επιλογής του προσωπικού (προτείνεται τριµελής επιτροπή 
αξιολόγησης των αιτήσεων, για προσλήψεις όπως αυτές καθορίζονται από τις διατάξεις του 
Οργανωτικού Πλαισίου της Γ.Γ.Α.), αποτελούµενη από τους κάτωθι υπαλλήλους: 

 
1. Κουµανταράκη Νίκη –Κάρµεν 
2. Τσιακαλου Κωνσταντίνα 
3. Λυπήρο Γεώργιο 

 
Οι οικονοµικοί πόροι για τη µισθοδοσία των Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.) οι οποίοι θα 
υλοποιήσουν τα Προγράµµατα Άθλησης για Όλους της Γ.Γ.Α., έχουν προβλεφθεί και 
εµφανίζονται στον Κ.Α. 0434.12 του Προϋπολογισµού Ο.Ε. 2017 και προέρχονται από το 
αντίτιµο που θα καταβάλλουν οι ωφελούµενοι. 
Ανάλογη πρόβλεψη θα υπάρξει και στον Προϋπολογισµό Ο.Ε. 2018. 
 
Βάσει των ανωτέρω η υπηρεσία ζητά τη λήψη σχετικής απόφασης περί αποδοχής της έγκρισης 
των θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής καθώς και την έγκριση των προγραµµάτων «Άθλησης 
για Όλους», περιόδου 2017-2018. 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα 

την αποδοχή της έγκρισης των θέσεων Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής, καθώς και την έγκριση 
υλοποίησης των προγραµµάτων «Άθλησης για Όλους», περιόδου 2017-2018, ως ανωτέρω 
αναλυτικά αναφέρεται. 
 
Ο ∆ήµος Χαλανδρίου θα είναι ο φορέας υλοποίησης των εγκεκριµένων Π.Α.γ.Ο., µε το Τµήµα 
Προγραµµατισµού Αθλητικών ∆ραστηριοτήτων, της ∆ιεύθυνσης  Παιδείας, Αθλητισµού & Ν. 
Γενιάς, να έχει την ευθύνη για την οργάνωση, επίβλεψη και παρακολούθηση της υλοποίησης 
των εν λόγω προγραµµάτων. 
 
Η επιτροπή επιλογής του προσωπικού (τριµελής επιτροπή αξιολόγησης των αιτήσεων, για 
προσλήψεις όπως αυτές καθορίζονται από τις διατάξεις του Οργανωτικού Πλαισίου της Γ.Γ.Α.), 
θα αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους: 

 
1. Κουµανταράκη Νίκη –Κάρµεν 
2. Τσιακαλου Κωνσταντίνα 
3. Λυπήρο Γεώργιο 

 
Οι οικονοµικοί πόροι για τη µισθοδοσία των Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.) οι οποίοι θα 
υλοποιήσουν τα Προγράµµατα Άθλησης για Όλους της Γ.Γ.Α., έχουν προβλεφθεί και 
εµφανίζονται στον Κ.Α. 0434.12 του Προϋπολογισµού Ο.Ε. 2017 και προέρχονται από το 
αντίτιµο που θα καταβάλλουν οι ωφελούµενοι. 
Ανάλογη πρόβλεψη θα υπάρξει και στον Προϋπολογισµό Ο.Ε. 2018. 
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Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 478/2017. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
            Χαλάνδρι, 05/10/2017 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ 
Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., ΤΣΙΓΚΟΣ Κ., ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ 
∆., ΜΠΟΥΜΠΑ – ΚΑΛΤΣΑΚΑ Κ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., 
ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΝΙΩΤΗ Ε., ΚΟΣΣΥΒΑΣ Μ., ΛΟΤΣΑΡΗ 
Μ., ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ Ε., ΚΑΖΑΝΗ Α., ΠΡΑΣΣΟΣ 
Ν., ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι., ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ Μ., 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν., ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., ΘΩΜΑΣ Γ., ΝΤΑΒΙΑΣ 
Α., ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Θ., ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΜΑΖΗ 
Χ., ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., ΦΑΣΙΤΣΑ Κ. 
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